



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสวี  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสวี จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยเทศบาล ๑๐/๒ น้อมจิตร (แยกซ้าย ๓) (เสนอโดยชุมชนร่วมบำรุงพัฒนา) งบประมาณ ๔๗๔,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๔๖๖,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสวี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ขอยเทศบาล ๑๐/๒ น้อมจิตร (แยกซ้าย ๓) (เสนอโดยชุมชนร่วมบำรุงพัฒนา) ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๔๗๔,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาวรวม ๘๐.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๓๑๗.๐๐ ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ ม. พร้อมบ่อพัก (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๖๖,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	ผู้ชำนาญการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สุกุลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พลฤกษา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงค์ คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักข้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คลส. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยเทศบาล 10/2 ซอยเจริญสุขชนร่วมบำรุงพัฒนา (เสนอโดย ชุมชนร่วมบำรุงพัฒนา)  
 ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาวรวม 80.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 317.00 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คลส.

ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. หรือขนาดท่อ (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสาธง)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสาธง อำเภอหลักสี่ จังหวัดชลบุรี

ฝ่ายงาน กองช่าง

ประมาณการโดย จ.อ.โสธร วงศ์ไพโรจน์

เมื่อวันที่ 27 มี.ค. 2561

แบบเลขที่ 19/2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	ถนนคอนกรีต	317.00	ตร.ม.	-	-	-	10.43	3,306.31	3,306.31	
1.2	ซุต้อและบดทับ	47.55	ลบ.ม.	423.00	20,113.65	9,567.57	83.44	3,967.57	24,081.22	
1.3	วางหินคลุกรองพื้น	85.00	ลบ.ม.	537.00	45,645.00	-	-	-	45,645.00	
1.4	ทรายรองพื้น	47.55	ลบ.ม.	2,102.00	99,950.10	-	-	-	99,950.10	
1.5	คอนกรีต 240 KSC	317.00	ตร.ม.	-	-	-	11.88	3,765.96	3,765.96	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	317.00	ตร.ม.	-	-	-	15.00	4,755.00	4,755.00	
	- รั้วหยกบผิวพื้น									
	ไม้แบบ									
	- ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ราง	80.00	เมตร	-	-	-	20.60	1,648.00	1,648.00	
	- ค่ารองไม้แบบ 25%	6.25	ตร.ม.	449.00	2,806.25	-	-	-	2,806.25	
1.6	ตะปู	6.25	กก.	46.00	287.50	-	-	-	287.50	
1.7	เหล็กตะแกรงไบนท์ 4 มม. @ 0.20 ม.#	317.00	ตร.ม.	46.00	14,582.00	-	5.00	1,585.00	16,167.00	
1.8	Dowel Bar	50.00	กก.	21.70	1,085.00	-	3.30	165.00	1,250.00	
1.9	งานตัดรอยต่อคอนกรีต	32.00	เมตร	-	-	-	8.73	279.36	279.36	
1.10	หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	32.00	เมตร	-	-	-	13.43	429.76	429.76	
	ระบบระบายน้ำ									
1.11	บ่อพัก คลส. 1.10 x 1.10 เมตร	8.00	บ่อ	6,904.00	55,232.00	-	-	-	55,232.00	
1.12	ฝา คลส. บ่อพัก ขนาด 0.47 x 0.94 เมตร	16.00	ฝา	704.00	11,264.00	-	-	-	11,264.00	
1.13	ท่อ ขนาด 0.60 เมตร	72.00	ฟุต	992.00	71,424.00	-	-	-	71,424.00	
									342,291.46	

(ลงชื่อ)

.....ผู้ประมาณการ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเสรี

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยเทศบาล 10/2 น้อมจิตรี(แยกซ้าย3) (เสนอโดย ชุมชนร่วมบำรุงพัฒนา)

ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาวรวม 80.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 317.00 ตร.ม. วางท่อระบายน้ำ คสล

ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม.พร้อมบ่อพัก( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสรี )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสรี อำเภอเสด็จ จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่

27 ส.ค. 2561

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ	342,291.46	1.3624	466,337.89	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			466,337.89	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			466,337.89	
	ปรับราคาเป็นเงิน			466,000.00	
(.....) <b>สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน</b> (.....)					
	ขนาด หรือเนื้อที่			ตารางเมตร	
	เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ ตารางเมตร	

(ลงชื่อ).....จ.อ.....ประมาณการ

ไสร วังศิริปราชญ์

เสนอ นายกเทศมนตรี

นายช่างโยธาชำนาญงาน  
ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

ความเห็นอื่นๆ.....

(นายกิตติพล คำบุศย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายยุทธเดช สกุลทอง)

(นายสามารถ แสงสนธิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

รองปลัดเทศบาลรักษาการแทน

(นายสุรชัย คงทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเสรี

(ลงชื่อ)จ.อ.....กรรมการ

27 ส.ค. 61

(.ไสร วังศิริปราชญ์)

ความเห็นนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ).....กรรมการ

อนุมัติ

(นายคมกริช พุกกษา)

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

(ลงชื่อ).....

เสนอ ปลัดเทศบาล

(นายสมจิตรี นิมสุวรรณ)

เห็นชอบ ควบคุมและดำเนินการต่อไป

นายกเทศมนตรีตำบลบางเสรี

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุศย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง